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ser. Et fortidslevn som Statens Husholdningsråd kan naturligvis nedlægges uden bivirkninger. 
Særlig nu, da husmødre er udearbejdende eller går på a-understøttelse. 

Besparelsesforslaget er først og fremmst til (hus)mødrenes fordel.« 

Til nr. 1505 

Alene beløbsstørrelsen fortæller, at dette er et pip, som snarest må afvikles. Hvorledes skal 
konsulentbistand for 1.200.000 fordeles mellem op mod 2 millioner husmødre? 

Til nr. 1506 

Teknologirådet og nævnet bør i højere grad overgå til at blive finansieret af industrien og 
andre, der har gavn af rådet og nævnet. 

Rådet og nævnet stilles derfor vederlagsfrit til rådighed for de erhvervsorganisationer, der 
seriøst måtte ønske at overtage disse. I det omfang ingen ønsker at overtage rådet og nævnet, 
nedlægges disse. Selvfølgelig er en opgave på knapt 9 millioner kroner ikke uløftelig for 
dansk erhvervsliv, når dette får massive skatte- og restriktionslettelser. Det, som er levedygtigt 
i foretagendet, vil derfor overleve -  også i fremskridtssamfundet, men organisationsteknisk på 
langt sundere vilkår end statsstyringens. 

Til nr. 1507 

Statens tilskud nedsættes, idet udgifterne i større grad skal betales af industrien og det 
øvrige erhvervsliv -  der må forventes initiativer i den retning fra Industrirådet og andre, når 
nærværende forslag er vedtaget. 

Sålænge det ikke er sket, vil de pågældende selvsagt være tilfredse med at gnave i skatte- 
ydermillioner og råbe op om, hvilke alverdens ulykker der ville optræde, hvis netop denne 
eller hin tilskudsordning bortfaldt. 

Til nr. 1508 

Den i oktober 1978 afslørede «skorstensfejersag« beviste tåbeligheden i statens naive 
forsøg på energibesparende foranstaltninger. Erhvervslivet skal hjælpes ved, at man fjerner 
statsafgiften på arbejdskraft (indkomstskatten) -  ikke ved diverse konkurrenceforvridende 
foranstaltninger. 

Til nr. 1509 

Kun enkelte store firmaer, der alligevel ville have udført den samme produktudvikling, har 
fået gavn af produktudviklingstilskudsbevillingerne, som i sidste ende må betales af andre 
virksomheder -  typisk de små privatejede virksomheder. 

Gammelpartierne burde snart indse, at foranstaltninger som alle disse tilskudsordninger 
kun gør Danmarks problemer større og større. Erhvervslivets penge skal blive ude i erhvervs- 
livet i stedet for denne omvej over Handelsministeriets kasser, hvor man har tilbøjeligheder 
til at bruge af beløbene til gold og nytteløs administration. 

Til nr. 1510 

Samtidig med, at man omgående ophæver statsafgiften på søfartens arbejdskraft (sømands- 
skatten/indkomstskatten), overdrages det erhvervet selv at uddanne sit mandskab. 

Når erhvervet selv har overtaget uddannelsen af sine medarbejdere, vil dette sikkert blive 
bedre, foregå mere rationelt, men blive gennemført for langt mindre udgift, end tilfældet er, 
når noget kører på statstilskud. 

Det planlægges, at skatteydernes engagement på dette område helt afvikles med udgangen 
af 1983. 


